
 

CO M U N E  DI  P E VE RAG N O  
                        Provincia di Cuneo 

 

 

 

          VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.111 
 

OGGETTO: 

VARIAZIONE N. 11 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027 

 
 
L’anno duemilaventicinque, addì tredici, del mese di novembre, alle ore 13:00  nella solita sala 

delle riunioni. 

 

 

 Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero 

per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale e previa l’osservanza di tutte le 

formalità prescritte dalla vigente normativa, ed in modalità telematica secondo quanto disposto 

dall’articolo 33 bis dello Statuto del Comune di Peveragno approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 25 del 11/07/2022, all’appello sono risultati: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

RENAUDI PAOLO 

GHIGO VILMA 

MARCHISIO SIMONE 

RUBERO ROBERTO 

GIORDANO SILVIA 

Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore Esterno 

SI - videocollegato 

SI- videocollegata 

SI- videocollegato 

SI- videocollegato 

SI- videocollegata 

  Totale Presenti: 5 

  Totale Assenti: 0 
 
e così in numero legale per deliberare. 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Reggente MUSSO GIORGIO in 

videocollegamento. 
 
 
Il Signor RENAUDI PAOLO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

suindicato. 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Il Sindaco relaziona: 

 

Premesso che: 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 12/12/2024 è stato approvato il bilancio 

di previsione 2025-2027 e con deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 12/12/2024 è 

stata approvata la Nota di aggiornamento al documento unico di programmazione 

2025/2027, ai sensi degli articoli 170 e 172 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 

 

− con deliberazione della Giunta Comunale n.1 del 10/01/2025 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2025/2027; 

 

− con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 06/02/2025 è stata approvata la 

Variazione n.1 al bilancio di previsione 2025-2027, ratificata con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 2 del 17/03/2025; 

 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 17/03/2025 è stata approvata la 

Variazione n. 2 al bilancio di previsione 2025-2027; 

 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 16/04/2025 è stata approvata la 

Variazione n. 3 al bilancio di previsione 2025-2027; 

 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 04/06/2025 è stata approvata la 

Variazione n. 4 al bilancio di previsione 2025-2027; 

 

− con deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 09/06/2025 è stata approvata la 

Variazione n. 5 al bilancio di previsione 2025-2027,  

 

− con deliberazione della Giunta Comunale n.48 del 17/06/2025 è stata approvata la 

Variazione n. 1 al Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027; 

 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 16/07/2025 è stata approvata la 

Variazione n. 6 al bilancio di previsione 2025-2027; 

 

− con deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del 08/08/2025 è stata approvata la 

Variazione n.7 al bilancio di previsione 2025-2027, ratificata con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 33 del 25/09/2025; 

 

− con deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 09/09/2025 è stata approvata la 

Variazione n.8 al bilancio di previsione 2025-2027, ratificata con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 34 del 25/09/2025; 

 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 16/07/2025 è stata approvata la 

Variazione n. 9 al bilancio di previsione 2025-2027; 

 

− con deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 28/10/2025 è stata approvata la 

Variazione n.10 al bilancio di previsione 2025-2027 

 

 



 

 

Considerato che, a norma dell’art. 175 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i., il bilancio di previsione può 

subire variazioni nel corso dell’esercizio di competenza e di cassa sia nella parte prima, relativa alle 

entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese per ciascuno degli esercizi considerati nel 

documento, le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun 

anno; 

 

Considerato che si rende doveroso ricorrere ad una variazione di bilancio 2025 – 2027 in quanto, tra 

le altre cose, risulta necessario applicare parte dell’avanzo di amministrazione per concedere un 

contributo straordinario alla Pro Loco al fine di assicurarne l’adeguamento alla normativa prevista 

per le associazioni del terzo settore; 

 

Vista la deliberazione n. 10 del 16/04/2025 del Consiglio Comunale con la quale è stato approvato 

il rendiconto della gestione per l’anno 2024 e dal quale si evince che l’avanzo di amministrazione è 

così composto: 

 

 

Risultato di amministrazione al 

31/12/2024  

Quota applicata 

al bilancio 2025 

con precedenti 

deliberazioni 

Quota applicata 

al bilancio 2025 

con la presente 

deliberazione 

Risultato di 

amministrazione 

residuo 

- parte accantonata 386.222,70 4700,00 0,00 381.522,70 

- parte vincolata 1.649.809,06 826.466,00 8.000,00 815.343,06 

- parte destinata agli 

investimenti  

110.684,49 0,00 0,00 

110.684,49 

- parte disponibile  975.901,05 657.500,00  35.000,00 283.401,05 

TOTALI 3.122.617,30 1.488.666,00 43.000,00 1.590.951,30 

 

Dato atto che si rende urgente e necessario per evitare situazioni di disagio o difficoltà all'ente, 

provvedere a svolgere variazioni al bilancio corrente alfine di assicurare nell'immediato le seguenti 

attività indispensabili per il funzionamento dell'ente, ovvero: 

- la lotta al randagismo 

- la gestione delle colonie feline 

- la manutenzione ordinaria presso il centro polisportivo 

- l’erogazione di voucher alle famiglie che hanno usufruito del servizio di asilo nido 

 

Dato atto che, anche a seguito della presente variazione, permangono gli equilibri generali di 

bilancio dell’esercizio in corso e che si è verificata l’assenza di debiti fuori bilancio; 

 

Dato atto che la presente deliberazione viene trasmessa al revisore dei conti per l’acquisizione del 

parere, entro i termini per la ratifica da parte del Consiglio Comunale 

 

Visti: 

- il vigente regolamento di contabilità; 

- lo Statuto; 

- il D.Lgs. 18/0/2000 n. 267 e s.m.i. 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art.49 

del D.Lgs. 267/00  

 

 

 

DELIBERA 



 

      

1. di apportare al bilancio di previsione 2025 - 2027 le variazioni di cui all’allegato prospetto, che 

fa parte integrante e sostanziale della presente. 

 

2. di dare atto che il bilancio a seguito delle variazioni apportate pareggia in: 

 13.125.975,78 per l’anno 2025 

 10.337.715,62 per l’anno 2026 

 10.281.625,00 per l’anno 2027 

 

3. di dare atto che con la presente variazione il fondo cassa presunto al 31/12/2025 è maggiore di 

zero così come previsto dall’art. 175 comma 5 bis lettera d) del TUEL; 

 

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.) e s.m.i.. 

  



 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

 RENAUDI PAOLO * 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 MUSSO GIORGIO * 

 

 

 

 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 3 della Legge 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. avverso la presente deliberazione può 

essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione 

all’Albo Pretorio del Comune. 

 

 

 


